1905 se scrie licitațiune minuendă pentru *repararea bisericii* gr. or. rom. din **Dalboșet**, protopresbiteratul Mehădia, dieceza Caransebeșului și anume: renovarea cerimei bisericii

și pardosirea ei cu lespezi de piatră mozaic venetian, cu prețul de esclamaré 2746.90 cor.

Licitațiunea se va ține în 30 Iulie (12 August) 1906 p. m. la 2 ore în școala comunală din loc.

Reflectanții vor avea să depună la începutul licitațiunii vadiul de 10% din prețul de esclamaré în bani gata ori în hârtii de valoare.

Planul și specificațiunea de spese se pot vedea la oficiul parohial.

Dalboșet la 24 Iunie 1906.

[50] 1—3

Oficiu protopresbiterat în lam.

Recurenții sunt poftiți a se prezentă în vre-o sârbătoare în sfânta biserică spre a-și arată dexteritatea în cântare și tipic, dar cu prealabila încuviințare a protopresbiterului tractual, însă nici cum în ziua de alegere.

Sasca-montană din ședința comitetului parohial ținută în 5/18 Iunie 1906.

2—3 [44]

Ioan Murgu m. p.
paroh și preș. com. par.

În conțelegere cu Oficiul protopresbiterat.

Pentru întregirea definitivă a postului de *învățător* la școala confesională gr. or. rom. din **Făget**, protopresbiteratul Făgetului, se escrie concurs cu termin de 30 zile dela prima publicare.